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ÖN SÖZ

İlkokul öğretmenleri eğitimde, özellikle de sınıfta ders verdikleri öğrencile-
rin hayatında önemli bir rol oynarlar. Öğretmenliği bir anlamda, öğrencilere bir 
şeyler öğretebilme ve onlar üzerinde olumlu bir etki yaratabilme becerisi şeklinde 
tanımlayabiliriz. Genel olarak, ilkokulda bir öğretmenin eğitimdeki rolü öğret-
menliğin ötesine geçer. Günümüz dünyasında öğretmenliğin farklı yüzleri vardır 
ve iyi bir ilkokul öğretmeni; ebeveyn, danışman, akıl hocası, rehber vb. olma rolü-
nü de yerine getirmek zorundadır.

İlkokulda öğretme ve öğrenme karmaşık, çok katmanlı ve sosyal bir dene-
yimdir. Sınıf içerisinde aynı anda pek çok farklı etkinlik ve eylem gerçekleşir. Öğ-
renciler ve öğretmen bu olayları büyük bir hızla organize etmeli, irdelemeli ve 
yorumlamalıdır. Bütün eğitim kademelerinde olduğu gibi ilkokulda da öğretim 
tek yönlü bir bilgi aktarımı değildir. Çünkü öğrenciler de öğretmen kadar süreci 
etkiler. Öğretmen, öğrenciler için anlamlı bir sınıf ortamı yaratmada son derece 
önemli bir rol oynar, ancak son tahlilde, ne öğreneceğini belirleyen, her bir öğren-
cinin sosyal ve psikolojik faaliyetleri ve tepkileridir. Her öğrencinin sınıf etkin-
liklerini algılama, yorumlama, işleme ve anlama biçimi o öğrencinin elde ettiği 
eğitim çıktılarını belirlemede en önemli faktördür. 

İlkokul öğretmenleri hayatları değiştirdikleri, hayallere ilham verdikleri ve 
insan potansiyelinin sınırlarını zorladıkları için önemlidir. Bir öğretmenin göre-
vi çocukları beslemek, öğretmek ve topluma faydalı olacak şekilde yetiştirmektir. 
Günümüzde ilkokul öğretmenlerinin sınıftaki, toplumdaki ve genel olarak dünya-
daki rolü geçmişte olduğundan farklı bir pozisyon almaya başlamıştır. Öğretmen-
lere takip etmeleri gereken belirli bir müfredat ve bu müfredatı nasıl öğretecekleri-
ne dair eğitim verilmektedir. Fakat günümüzde öğretmenlerin rolü “öğretmenin” 
ötesine geçmiştir. Rolleri artık öğrencilere danışmanlık yapmayı ve onlara bilgiyi 
günlük hayatlarında nasıl kullanacaklarını ve uygulayacaklarını öğretmeyi içeri-
yor. Öğretmenler artık öğrencileri farklı bir düzeyde etkilemenin ve hatta onlara 
daha fazlası olmaları ve daha fazlasını yapmaları için ilham vermenin yollarını 
arıyor.

Sınıflarda var olan karmaşıklık göz önüne alındığında, farklı teorik perspek-
tifler ve eğitim felsefeleri yaygındır. Bu farklı bakış açıları, sınıfta öğretme ve öğ-
renme anlayışımıza zenginlik katmakla birlikte, tüm öğrenciler için uygun ideal 
bir sınıf deneyimine olan inancı tartışmalı hale getirmektedir. Eğitim ve insan 
varoluşu hakkındaki temelde farklı felsefi inançlar, hem müfredat hem de sınıf 
uygulamaları için temelde farklı kriterlere yol açmaktadır. Bu farklılıklardan bazı-
ları yüzyıllardır mevcuttur ve tartışmalar muhtemelen devam edecektir. Bununla 
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birlikte, sınıf içi öğretim ve öğrenimin dinamikleri ve karmaşıklığına ilişkin anla-
yışımız son yıllarda önemli ölçüde gelişmiş ve değişmiştir.

Modern çağda teknoloji, öğretimde ve öğrencilerin öğrenme çıktılarında 
önemli bir rol oynamaktadır. Pandemi döneminde ve sonrasında çoğu öğretmen 
sınıflarında teknolojiyi artan bir oranda kullanmaya başlamıştır. Öğretmenler, sı-
nıflarında uygulayabilecekleri ücretsiz çevrimiçi kaynakları, dijital araçları, vide-
oları, sesleri ve çevrimiçi oyunları kullanmaktadır. Çoğu çocuk teknoloji meraklı-
sıdır ve sınıf etkinlikleriyle bütünleştirilen teknoloji uygulamaları sayesinde daha 
iyi ve daha hızlı öğrenirler.

İyi öğretmenler velileri her zaman sürece dâhil eder ve bilgilendirir. Ebe-
veynleri dâhil etmenin en iyi yollarından biri, öğrencilerle ilgili güncellemeleri 
ve performanslarını ebeveynlerle paylaşmak amacıyla okul ve dijital sistemlerin 
kullanılmasıdır. Öğretmenler ve okul liderlerinin, ebeveynlerin uygun olan okul 
ve sınıf etkinliklerine katılımını artırmak için onları okul sisteminin paydaşı ko-
numuna getirmeleri oldukça önemlidir. 

İlkokul, öğrencilerin okuma, matematik, fen gibi alanlarda temel bilgileri öğ-
rendikleri ve bu alanlarla ilgili becerileri kazandıkları ve bunları değerlerle bü-
tünleştirdikleri yerlerdir. Birçok ilkokul öğretmeni, genç öğrencilerin zihinlerini 
geliştirmeye ve bilgi tabanlarını genişletmek için uğraş verir. Bu süreçte destek 
alacakları materyallerden bir tanesi de bu gayretlerini ürüne dönüştürmede kıla-
vuzluk etmek amacıyla yazılmış kitaplardır. 

Elinizdeki bu kitap da yukarıda çerçevesi çizilmeye çalışılan amaçlara ulaş-
mada öğretmen adaylarına ve öğretmenlere kılavuzluk etme potansiyelini taşı-
maktadır. Kitap özellikle ilkokula atanma sürecinden başlayarak; birleştirilmiş sı-
nıflar, müdür yetkili öğretmenlik, taşımalı eğitim, alternatif eğitim uygulamaları, 
köy okullarında görev yapma ve dijital imkânların kullanımı gibi değişik konuları 
ele almış ve bilimsel anlayış çerçevesinde analizci bir yaklaşımla irdelemiştir. Ki-
tabın, ilkokul öğretmenlerine, öğretmen adaylarına ve tüm eğitimcilere çocukla-
rımızı 21. yüzyıl becerileri istikametinde yetiştirmeleri sürecinde katkı sağlayaca-
ğına inanıyorum.

Prof. Dr. Hayati AKYOL

Haziran-2024



KİTABA DAİR

Temel eğitimin en önemli basamağını ilkokul eğitimi oluşturmaktadır. Bu 
yüzden sınıf öğretmenlerinin lisans eğitimleri süresince iyi bir şekilde donatılması 
büyük önem arz etmektedir. Diğer branşlarla karşılaştırıldığında sınıf öğretmenle-
rinin köy okullarına atanma ihtimallerinin daha yüksek olması da sınıf öğretmen-
lerinin etkili ve donanımlı bir şekilde yetiştirilmesindeki gerekliliği gözler önüne 
sermektedir. 

Köy okullarının ve köylerin dinamikleri nispeten farklılıklar gösterebilmekte-
dir. Sınıf öğretmenlerinin köy okullarının koşullarına göre yetiştirilmesi, köydeki 
öğretmenlik süreci içerisinde karşılaşacağı sorunlara çözüm üretmede büyük ko-
laylıklar sağlayabilmektedir. Birleştirilmiş sınıflar, taşımalı eğitim, müdür yetkili 
öğretmenlik gibi konular köy okullarına has uygulamalar olup sınıf öğretmenleri 
açısından oldukça önemlidir. Bu kapsamda bu kitap; içeriğinde birleştirilmiş sınıf, 
müdür yetkili öğretmenlik ve taşımalı eğitim konularını barındıran ‘’İlkokulda 
Alternatif Eğitim Uygulamaları” lisans dersi için önemli bir kaynak niteliğindedir. 
Bunun yanında sınıf öğretmenlerinin yetiştirilmesi ve eğitilmesi noktasında başka 
gereklilikler de vardır. Bugün lisans eğitiminde yer alan derslerin ve bu dersler 
kapsamında okutulan çoğu kitabın içeriği, maalesef başta sınıf öğretmenleri ol-
mak üzere birçok öğretmenin sahada yani okullarda karşılaşacakları durumlardan 
biraz uzaktır. Örneğin Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda öğretmenlerin sık-
lıkla kullanacakları e-Okul, EBA, ÖBA, MEBBİS, DYS gibi dijital platformlara dair 
içeriklere, lisans eğitimlerinde ve lisans eğitimindeki ders kitaplarında nadiren 
rastlanmaktadır. Bunun yanında öğretmenlerin katılım gösterdikleri kurul top-
lantıları, ücretli öğretmenlik sorunu, köy okullarında barınma ve ulaşım sorun-
ları, desimal dosya sistemi, sınıf denetimleri ve daha birçok önemli husus da sınıf 
öğretmenlerinin yetiştirilmesi sürecinde maalesef yeterince ele alınamamaktadır. 

Elinizde bulunan bu kıymetli kitap, söz konusu eksikliklerin tamamını gider-
meye talip olmakla beraber yoğun emeklerin ürünüdür. Bu kitap aynı zamanda 
uzun yıllar köy okullarında görev yapmış olan iki akademisyenin sahadaki husus-
ları akademik bilgilerle harmanlamasının bir ürünüdür. Kitap sadece sınıf öğret-
meni adaylarına değil; hâlihazırdaki tüm öğretmenlere ve özellikle de köy okulla-
rında görev yapan öğretmenlerin tamamına kılavuzluk edecek mahiyettedir.

Dr. Öğr. Üyesi Emrah KULTAS

Doç. Dr. Yusuf KIZILTAŞ
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Giriş

Bir öğretmenin KPSS bariyerini aştıktan sonra öğrencilerine ve okuluna ka-
vuşma heyecanı izah edilemeyecek güzellikte duyguları özünde barındırmakta-
dır. Biraz belirsizlik biraz da yılların beklentisi ve çabası karşılığında alınan haklı 
mükâfata kavuşma heyecanı uzun yıllar öğretmenlikte unutulmayacak anlardan 
birisidir. Köy okuluna atanan öğretmenler açısından bu durum daha da farklı bir 
heyecanla kendini gösterebilmektedir. Öğretmen, ister istemez atandığı köye, köy-
deki öğrencilere kavuşma sürecine ve mutluluğuna, kaygılarını da dâhil etmekte-
dir. Çünkü köy okulları demek güzelliklerle beraber zorlukların da olduğu gerçe-
ğini hatırlatmaktadır. Elbette köy okullarına atanmak tabiri caizse cepheye gitmek 
demek değildir. Ancak merkezi okullarla mukayese edildiği zaman ulaşım, iklim, 
çeşitli alanlardaki koşulların nispeten sınırlı ve olumsuz olması, köy okullarının 
zorluklarına atıfta bulunmaktadır. Esasında köy okuluna atanan öğretmenin öğ-
rencilerine ve okuluna kavuşma mutluluğu; kaygılarına galip mi gelir mağlup mu 
olur sorularının yanıtı da zorluklarla karşılaştıktan sonra zaman içerisinde karşılık 
bulmaktadır. Ancak zorluklar hangi ve ne düzeyde olursa olsun belli bir süre sonra 
öğretmen bu zorlukları en aza indirebilmekte veya bazılarını çözüme kavuştura-
rak önemli oranda tedavülden kaldırabilmektedir.

Köy okullarına atandıktan sonra bazı öğretmenlerde yaşanan hayal kırıklıklarının 
nedenleri nelerdir?

Köy okullarına atandıktan sona karşılaşılan zorluklardan sonra öğretmenler-
de yaşanan hayal kırıklıklarının birçok nedeni bulunmaktadır. Her şeyden önce 
öğretmenlerin lisans eğitimini sorgulama ihtiyacı doğmaktadır. Lisans eğitiminde 
köy okullarına dair öğretmen adaylarına neler anlatılmaktadır veya hangi hususla-
rın paylaşılması göz ardı edilebilmektedir? Köy okullarına dair akademisyenlerin 
yetkinliği istenen düzeyde midir? Köy okullarına dair lisans programlarında yer 
alan dersler yeterli düzeyde midir? Böyle soruların yanıtlarını sorgulamak veya 
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